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Høringssvar vedr. Deres journal nr. 14-0112-000001.
 
Udledningen af kvælstof fra dansk landbrug ligger i øjeblikket langt lavere end
nødvendigt både i forhold til risikoen for nitrat i grundvand og i forhold til kvælstof i alle
typer af overfladevand. Udledningen ligger endda lavere end de for tiden gældende
unødigt høje målsætninger om meget lille udledning.
 
De nuværende 240.000 ha efterafgrøder er således unødige, idet Danmark også uden
disse kan opfylde reglerne i nitratdirektivet. De yderligere 60.000 ha efterafgrøder til
opfyldelse af målsætningerne i EU’s vandrammedirektiv er også unødige, da Danmark
også uden disse kan opfylde EU’s vandrammedirektiv. Kravet om 140.000 ha
målrettede efterafgrøder blev i forbindelse med aftale om Vækstplan for Fødevarer
fjernet. Der må derfor ikke i forbindelse med dette lovforslag opstå mulighed for krav
om yderligere 80.000 ha efterafgrøder på et senere tidspunkt. 
 
Mange landmænd bliver, som EU-reglerne er fremadrettet mht. grundbetaling og
betaling for grønne krav, nødt til at braklægge store arealer i 2015 og fremover. Det går
imod, at vi i både landbrug og samfund har brug for vækst. Da brak imidlertid er den
næsten eneste sikre løsning til den grønne betaling, tvinger det mange til at vælge brak
frem for andre mere usikre løsninger. Der er imidlertid væsentlig mindre udvaskning af
kvælstof fra braklagte end fra dyrkede arealer.
 
Det må derfor være et krav, at landmændene kan få lov til at erstatte 4 ha pligtige
efterafgrøder i planperioden 2014/15 og fremover med 1 ha brak udlagt til miljøfokus.
Hvis det ikke kan ændres til at gælde for planperioden 2014/15, skal det være
gældende for planperioden 2015/16.
 
På den måde kan landmændene og samfundet undgå en del af det tab, de ellers ville
få, uden, at miljøet bliver påvirket negativt. NaturErhvervstyrelsen har meldt ud, at man
i Danmark har valgt miljøfokus vha. pligtige efterafgrøder og græsudlæg, som i forvejen
er udbredte. De landmænd, der tvinges til at have brak til miljøfokus, tvinges således til
at gøre noget ekstra for miljøet. Det vil derfor være rimeligt, at de kan erstatte pligtige
efterafgrøder med brak. Forslaget om at erstatte nogle af de pligtige efterafgrøder med
brak til miljøfokus kan meget let og enkelt indpasses i både lovgivning, bekendtgørelser
og de IT-systemer, vi anvender i Danmark.
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Det fremgår af bemærkninger til lovforslaget, at der skulle være en overordnet
erhvervsøkonomisk besparelse på mellem 28 og 49 mio. kr. Dette er ikke korrekt. Der
vil til gengæld være negative konsekvenser i form af tabt indtjening for landbruget og
for samfundet.
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